
 
  
Ordførere, representanter fra IFK og kommunedirektører! 
 
          Elverum, 16.05.23 
 

Innkalling til møte i styret for Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd (SØIPR) 
 
Sted: Teams 
 
Tid: Torsdag 25. mai kl. 09.00-11.30 
 
 
Adresseliste 

Elverum Vara 

Ordfører Lillian Skjærvik  Varaordfører Eldri Svisdal  

Kommunedirektør Kristian Trengereid  
Engerdal  

Ordfører Line Storsnes Varaordfører Terje Langfloen 

Kommunedirektør Geir Sverdrup  

Stor-Elvdal  

Ordfører Even Moen Fung. varaordfører Ane E. Hamilton 

Kommunedirektør Inger Lise Dyrstad  

Våler  

Ordfører May-Liss Sæterdalen Varaordfører Elin Østeberg 
Kommunedirektør Anniken Baksjøberget  

Trysil  

Ordfører Erik Sletten Varaordfører Stine Akre 

Kommunedirektør Jan Sævig   

Åmot  

Ordfører Ole Erik Hørstad Varaordfører Espen Andrè Kristiansen 

Kommunedirektør Stein Halvorsen  

Innlandet fylkeskommune  
Anne Thoresen, Fylkestinget  

Rune Øygarden, Fylkestinget  

Hanne Finstad, Fylkesadministrasjonen  

Inviterte  
Fylkessekretær Arne Hansen, FFO  

SØIPR  

Daglig leder Terje Røe  

Rådgiver Hilde K. Hansen  
 
Ev. forfall meldes til hilde.kristin.hansen@innlandetfylke.no eller tlf. 418 09 660.  
Vara deltar etter særskilt innkalling. 
 
 

mailto:hilde.kristin.hansen@innlandetfylke.no


 
 
 
Kl. 09.00 Orientering 
 
Funksjonshemmedes fellesorganisasjon Innlandet (FFO Innlandet) v/fylkessekretær Arne 
Hansen orienterer om mulig skolering av kommunalt råd for mennesker med funksjons- 
nedsettelse. 
 
Bakgrunn 
Ved endring av kommuneloven ble medvirkningsorganene (unge, eldre og personer med 
funksjonsnedsettelse) en del av kommuneloven fra høsten 2019; jfr. kommunelovens § 5-2. 
I medhold av forskrift til loven har bla organisasjoner som representerer personer med 
funksjonsnedsettelse rett til å fremme forslag om medlemmer til rådet.  
 
FFO har vært og er opptatt av å bidra med skolering av våre representanter. I den 
forbindelse har FFO etablert et nasjonalt prosjekt sammen med SAFO og Unge 
Funksjonshemmede; «Gode råd – kunnskap for likestilling». Prosjektet er 3-årig, og er nå i 
sluttfasen. Prosjektet er delvis finansiert av DAM-stiftelsen. 
 
Skolering av representantene i de kommunale råd for mennesker med funksjonsnedsettelse 
er svært viktig for at disse skal kunne fungerer i vervet og gi gode råd til kommunene. Dette 
er også dokumentert gjennom rapporter i 2022 både fra Nordlandsforskning og Høgskolen i 
Innlandet på oppdrag fra Bufdir, samt Telemarksforskning på oppdrag fra KS. 
 
Det er et unisont ønske i vårt arbeid med prosjektet om at skolering/opplæring av 
kommunale råd omfatter hele rådet (inkl. varamedlemmer) samt rådssekretæren. Dette ut 
ifra klare tilbakemeldinger fra medlemmer i referansegrupper i prosjektet, medlemmer av 
kommunale råd og sekretærer for kommunale råd. 
 
Vi er kjent med og har erfart at skolering av rådene varierer sterkt fra kommune til 
kommune. Med resultater av prosjektet «Gode råd – kunnskap for likestilling» har vi nå et 
svært godt redskap til å kunne skolere hele rådet. FFO Innlandet og SAFO Innlandet er 
beredt til å bidra til dette. 
 
Erfaringsmessig gir fysisk tilstedeværelse den beste skolering. Utfordringen blir; hvordan nå 
alle 46 kommuner i Innlandet på en hensiktsmessig måte? Vi tenker oss derfor at en 
mulighet er å ta utgangspunkt i regioninndelingen; d.v.s. at alle råd i en region samles til 
felles skolering i en av kommunene i regionen. Andre alternativer er selvsagt også mulig. 
 
Når det gjelder tidspunkt for skoleringen bør dette skje snarest mulig etter oppnevning – og 
vi ser for oss at dette kan skje i desember 2023 og januar og februar 2024.  
Gjennom erfarne personer i våre organisasjoner er vi beredt til å stå for skoleringen.   
Vi ser for oss at den enkelte kommune dekker utgiftene for sine deltakere og at øvrige 
kostnader dekkes etter en omforent avtale. Vi er også i dialog med FFO/SAFO nasjonalt om 
evt. tilskudd til dette. 
 



Vi mener dette kan bli et veldig bra opplegg og til stor nytte for alle parter, og ser frem til å 
diskutere nærmere detaljer. 
 
Presisering: 
Når «rådet» omtales, gjelder dette det kommunale rådet for mennesker med 
funksjonsnedsettelse.  
 
 
SAKSBEHANDLING  
 
SAK 28/23 GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Forslag til vedtak:  
Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
 
SAK 29/23 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE I STYRET I SØIPR 
 
Forslag til vedtak:  
Protokoll fra møte i styret i SØIPR 13. april 2023 godkjennes. 
 
Vedlegg: Protokoll fra møte i styret i SØIPR 13. april 2023 
 
 
SAK 30/23 NORSK MIKROFORUM - VIDEREFINANSIERING 
 
Forslag til vedtak: 

1. Sør-Østerdal Næringshage tildeles en tilleggsfinansiering på kr. 75.000 til sluttføring av 

prosjektet Norsk Mikroforum. 

2. Tildelingen belastes SØIPR disposisjonsfond.  

 
Bakgrunn: 
Mikronett er et lokalt energisystem som kan ha flere energikilder og som kan kobles fra strømnettet 
og driftes uavhengig av dette. Formålet med prosjektet «Norsk Mikroforum» er å etablere et 
kompetansesenter for mikronettanlegg basert på mikronettet ved Campus Evenstad i Stor-Elvdal. 
Anlegget på Evenstad inkluderer flere energikilder, og er unikt i nasjonal sammenheng.  
 
Forprosjektet «Norsk Mikroforum» ble avsluttet i mars 2022. En status for prosjektet ble presentert i 
SØIPR 17.03.22. Prosjektet har utviklet en forretningsmodell og opparbeidet seg et kontaktnett med 
mulige interessenter/kunder til et fremtidig mikronettsenter. Det er avdekket et behov for 
kompetanse og tjenester på området i form av kurs, veiledere, rådgivning, møteplasser og nettverk.   
 
Etter avslutning av forprosjektet i 2022 søkte Sør-Østerdal Næringshage om kr. 150.000 til 
fortsettelse av prosjektet i ett års tid. I overkant av en tredel av disse midlene er nå benyttet. Våren 
2023 er det gjennomført en begrenset kartlegging av interessen og potensialet for prosjekter blant 8-
10 relevante aktører. Resultatet av denne kartleggingen kan kort oppsummeres slik:  
 



• Mikronett basert på fornybare energikilder er interessant inn i fremtidens energiforsyning, 
men marked og verdikjede blir beskrevet som umodent. 

• Mikronett kan ha interesse også i et perspektiv med økende vekt på samfunnssikkerhet og 
totalforsvar. 

• Norsk Mikroforum mangler foreløpig en prosjekteier eller driver med kommersielle 
interesser. 

 
Ut fra dette vurderer Sør-Østerdal Næringshage at det lite hensiktsmessig å gå videre med prosjektet 
slik det opprinnelig var tenkt. For å iverksette den forretningsmodellen fra forprosjektet er det 
sentralt at kommersielle aktører forplikter seg. Det har ingen så langt gjort, selv om flere har uttrykt 
positiv interesse for mikronett som konsept.  
 
Planer videre 
På bakgrunn av kartleggingen våren 2023 ønsker Sør-Østerdal Næringshage å endre prosjektet. Det 
er innhentet viktig kompetanse og erfaringsgrunnlag i prosjektet som bør tas videre og formidles. 
Samtidig viser kartlegging at mikronett alene bare er ett av flere interessante temaer i fremtidens 
energisystem. Vi står foran en økning i energibehovet og Norge kan oppleve kraftunderskudd om få 
år. I den sammenheng er det interessant å se på flere ulike energikilder sammen med mikronett. 
Disse kan sammen utgjøre et næringspotensial i vår region.  
 
Samfunnssikkerhet og totalberedskap er også et område som er blitt mer aktuelt. Mikronett er i den 
sammenheng interessant. Trussel mot elforsyningen er en trussel, og mikronett kan med riktig 
kompetanse og infrastruktur gi sikkerhet i en krisesituasjon.   
 
Dette gjør at vi anbefaler at siste del av budsjettet for Norsk Mikroforum brukes til en konferanse 
med arbeidstittel «Fremtidens energiforsyning». I en slik sammenheng kan resultatene fra Norsk 
Mikroforum presenteres sammen med flere temaer og aktører innen samme område. Dette vil 
kunne øke mulighetene for at forretningsmodellen for Norsk Mikroforum kan realiseres.  
 
Vi ønsker å arrangere en slik konferanse i siste halvdel av oktober eller første halvdel 
av november 2023, enten på Evenstad eller annet egnet sted i Sør-Østerdal. Det bør etableres en 
programkomite for å utarbeide program og finne egnede foredragsholdere. Dette skal ikke være en 
stor konferanse. Vi seer for oss 30-50 aktive deltakere, og det bør være god anledning til diskusjon og 
idemyldring. Det blir like viktig å samle relevante deltakere som at antallet på konferansen er stort.  
 
Budsjett og finansieringsplan 
 

Tiltak Budsjett Finansiering  

Planlegging, gjennomføring og etterarbeid av 
konferanse (100 timer*1100 kr)  

Kr. 111.000  

Leie av lokale  Kr.   10.000  

Servering  Kr.     9.000  

Innleie av foredragsholdere  Kr.   20.000  

Markedsføring og markedsmateriell Kr.   12.000  

Ubrukte prosjektmidler fra tidligere (150.000-
63.000 kr) 

 Kr.   87.000 

Søknad om tilleggsfinansiering fra SØIPR  Kr.   75.000 

Sum Kr. 162.000 Kr. 162.000 

 
Saksbehandler: Prosjektleder Yngve Sætre, SØNH 
 



 
SAK 31/23 ORIENTERING FRA MØTER I RÅD/UTVALG 
 
Orientering fra møter i råd/utvalg er fast post for at de som er valgt til å representere i eksterne 
råd/utvalg kan orientere styret. 
 
 
SAK 32/23 DIALOG MED INNLANDET FYLKESKOMMUNE 
 
Fylkeskommunens representanter deltar i møte med bakgrunn i Partnerskapsavtalen mellom  
Innlandet fylkeskommune og kommunene i Innlandet. Dette åpner mulighetene for dialog og  
informasjon om pågående prosesser i regionen, kommunene og fylkeskommunen. 
 
 
SAK 33/23 EVENTUELT 
 
 
May-Liss Sæterdalen/sign 
Regionrådsleder       Terje Røe/sign 

Daglig leder 
 
 
MØTE I VANNOMRÅDEUTVALGET FOR SØR-ØSTERDAL 
 
Vannområdeutvalget for Sør-Østerdal består av ordførerne i kommunene med 
kommunedirektør i Elverum som administrativ representant. 
Leder i vannområdeutvalget Erik Sletten, sammen med Kristian Trengereid og 
vannområdekoordinator Erling Riseth utgjør arbeidsutvalget (AU). 
 
Av praktiske årsaker avholdes møte i vannområdeutvalget i etterkant av møter i styret for 
SØIPR. 
 
 
Til behandling:  
 
Budsjett 2023 
 
Vannområdekoordinator deltar i møtet. 
 
Forslag til vedtak: 
Framlagte forslag til budsjett 2023 vedtas. 
 
 

Inntekter Beløp 

Egenandel fra kommuner 171 317,- 

Innlandet fylkeskommune 900 195,-* 
Vannregionmyndigheten 217 286,-** 



Sum inntekter 1 288 798,- 
Utgifter  Beløp 

Lønn, inkludert feriepenger, pensjon og 
arbeidsgiveravgift 

355 500,- 

Kurs og konferanser 20 000,- 

Kjøring/reise 25 000,- 

Møtevirksomhet og bevertning 15 000,- 
Mobil, PC, andre digitale hjelpemidler 15 000,- 

Prosjektmidler 50 000,- 

Innkjøp utstyr 130 000,- 

Sum utgifter 620 500,- 
Resterende midler som settes i fond 668 298,- 

 
*  Tilskuddet fra Innlandet fylkeskommune vil ikke være så stort hvert år. Det store beløpet 
skyldes tilleggsmidler for etablering av vannområdet og akkumulerte midler fra tidligere 
tildelinger. 
** Midlene fra vannregionmyndigheten baserer seg på tallene vi ble forespeilet i desember. 
Vannregionmyndigheten skal oversende endelig vedtak innen 25. mai. Summen kan endre 
seg innen vi skal vedta budsjettet. 
Det burde tas forbehold om at det kan være behov for å gjøre endringer i budsjettet, da det 
er vanskelig å anslå hvor mye det er behov for på de ulike postene i det første året. 
 
Innkjøp av utstyr omfatter et komplett el-fiske sett til 113 143,75,- (se vedlegg). Det vil også 
være behov for innkjøp av garn og annet utstyr til prøvefiske eller andre undersøkelser. 
 
 
 
 
Vedlegg: 



 
 
 
 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
 

 


